
ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!

14
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

12. 12. 2021 | 16.00 h

HC ENERGIE 
KARLOVY 

VARY



INZERCE

2



1

Středeční předehrávkou, respektive vítězstvím v ní 
se Vítkovice protlačily už na páté místo extraligové 
tabulky! Kdo by to byl řekl v říjnu, kdy Ostravanům pa-
třila 13. příčka? Jenže jednak došlo k narovnání počtu 
zápasů s ostatními, tým se dostal do tempa a hlav-
ně i posily kádru zafungovaly. Z Vítkovic je nyní tým, 
se kterým se musí počítat. Na druhé straně v kabině 
modro-bílého celku vládne pohoda a hlavně pokora. 
Ani jednoznačné vítězství v Třinci nestaví Ostravany 
do pozice, kdy by měli hlavy v oblacích a nechali 
se unášet euforií. Je tady neděle, další zápas a hlavně, 
v pátek Vítkovice kvůli lichému počtu účastníků stály.

Do Ostravy dnes dorazí Karlovy Vary, které se budou 
snažit prolomit vítkovické úspěšné období. Energetici 
byli zkraje týdne na onom nepopulárním 13. místě. V té 
pozici ještě nejste přímo ohrožení záchranářskými boji, 
ale není sympatická pozice. Tabulka je, snad s výjimkou 
prvního a posledních dvou míst, neuvěřitelně vyrovna-
ná. Stačí chytit dva zápasy, nebo je naopak ztratit a vše 
je jinak. Ve Varech to vědí a chtějí v Ostravě uspět proti 
soupeři, kterého letos už na svém ledě dokázali přehrát.

Jak to vypadá s domácími? Kanaďan Robert Flick 
je po zranění zpátky ve hře. Bohužel na marodku 

se po nedělním duelu v Liberci dostal se svalovým zra-
něním obránce Guntis Galvins. Dalším zadákem mimo 
sestavu vinou zranění je nadále ruský legionář Alexej 
Solovjev. Vzhledem k tomu, že se jedná o klíčového 
hráče vítkovické sestavy, klub z vlastního uvážení ne-
chce nijak specifikovat jeho stav ani dobu rekonvales-
cence. Prostor pro spekulace o případném odchodu 
nebo jiných zákulisních faktorech, které někteří přispě-
vatelé tak rádi šíří na sociálních sítích, ale není. Solovjev 
je ve stavu zraněný a léčí se, zdravotní a fyzio sekce 
dělá vše pro to, aby byl co nejdříve schopen znovu za-
sáhnout do hry. Chtělo by se říci kus za kus, protože to 
připomíná i další změna na marodce. Zatímco forvard 
Jan Bernovský už je po zánětu v kotníku v tréninkové 
zátěži, další z mladíků Vojtěch Lednický bude muset 
na čas hokej oželet, pro zranění přivoděné v Třinci.

Po dnešním zápase extraligové tempo na chvíli zvol-
ní. Na řadě je druhá reprezentační přestávka v podo-
bě ruského turnaje Prvního programu. Zápas s Vary 
je tak posledním před pauzou, ale ne posledním před 
Vánocemi. Den před Štědrým večerem přijede na vít-
kovický led Zlín a mezi svátky pak 28. prosince dorazí 
Olomouc. I vánoční program modro-bílých bude sluš-
ně nabitý.

NAPOSLEDY PŘED PAUZOU, 
ALE NE PŘED VÁNOCEMI
Zápas s Karlovými Vary a pak extraligové dění na čas zvolní. Vítkovice, které 
naposledy fantasticky vyhrály v Třinci, dnes hostí Energii.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

23. 12. 2021 | 17.30 h

PSG BERANI ZLÍN

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

VAL NA VÍTKY



2

Západočeský celek nepatří sice k nejambicióznějším 
mužstvům z pohledu aspirace na mistrovský titul, ale 
přesto se Energetici v posledních letech ustálili v po-
lovině tabulky s chutí bojovat ve čtvrtfinále a poprat 
se třeba i o top čtyřku. Z první poloviny letošní sezony 
se ale musejí ponaučit, aby měli více klidu před fází 
play off.

AKTUÁLNÍ FORMA
Tři porážky v řadě se ziskem jednoho bodu na přelo-
mu listopadu a prosince odsunuly Karlovarské na ne-
populární 13. místo. Rozdíl od záchranářských pozic 
Energetici drželi desetibodový, o to blíže byli hraně 
osmičky, od které je dělily jen tři body. Nicméně tři-
náctá pozice není nic záviděníhodného a je jasné, že 
tým trenéra Martina Pešouta i sám lodivod pomýšlejí 
na více. Reprezentační přestávka by jim mohla pro-
spět, každopádně by jednoznačně přivítali bodový pří-
děl už před jejím začátkem.

TÝM
Houževnatý a agresivní tým má letos Energie. Není 
to velká změna oproti posledním letům, které pro zá-

padočeský celek byly jedny z lepších a úspěšnějších. 
Napadání, rychlé brejky, to je cesta Varských k úspě-
chu. V bráně se mužstvo spoléhá na zkušeného Filipa 
Novotného. V obraně sází na kvalitní kombinaci síly 
i hokejového umění v mixu svých i explzeňských za-
dáků, kteří přešli na druhou stranu barikády. Michal 
Plutnar, Lukáš Pulpán, ale i třeba Ondřej Dlapa, Tomáš 
Hanousek a Martin Rohan, to vše doplněno Finem 
Patrikem Parkkonenem. Především Plutnar podporuje 
obranu i útok, s 19 body na kontě a s bilancí +7. V útoku 
je celé Extralize známo především jméno reprezentan-
ta Jakuba Fleka, zdatně mu ale v produktivitě sekundují 
Tomáš Vondráček a Martin Kohout. Pozadu nezůstá-
vají ani Tomáš Rachůnek či Petr Koblasa.

KARLOVY VARY VE VÍTKOVICÍCH
Doma Vítkovice na Varské obecně umějí, nicméně 
vždy se jedná o urputnější hokej a tvrdou bitvu. Oba 
celky před sebou teprve mají společnou ostravskou 
premiéru. Na západě Čech se už dvojice naplánova-
ných utkání odehrála. První duel ovládli Energetici, 
v tom druhém se dařilo lépe Vítkovicím, a tak letošní 
bilance vzájemných zápasů je hezky vyrovnaná.

NAKOPNOU SE VARY  
PŘED VÁNOCEMI?
Karlovarská Energie se snaží chytnout opět úspěšné období. Na začátku týdne 
držela „černého Petra“ v podobě 13. pozice, byť pouhé tři body od hrany 8. místa.



3

HC ENERGIE KARLOVY VARY
Rok založení: 1932 jako SK Slavia Karlovy Vary
Klubové barvy: bílá a černá
Změny názvu: 1932 SK Slavia Karlovy Vary, 1951 RKV Sokol Slavia Karlovy Vary, 1953 RKV Dynamo Karlovy 
Vary, 1956 DSO Dynamo Karlovy Vary, 1965 TJ Slavia Karlovy Vary, 1974 TJ Slavia PS Karlovy Vary, 1991 HC Slavia 
Karlovy Vary, 1994 HC Slavia Becherovka Karlovy Vary, 1996 HC Becherovka Karlovy Vary, 2002 HC Energie 
Karlovy Vary
Největší úspěchy: Mistr 2009. Vicemistr 2008

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S KARLOVÝMI 
VARY V SAMOSTATNÉ TIPSPORT 
ELH
2021/2021: X:X, X:X - 1:4, 3:2
2020/2021: 2:3, 5:2 - 1:2 PP, 4:1
2019/2020: 0:3, 8:2 - 1:4, 1:9
2018/2019: 4:1, 4:2 - 2:5, 3:2
2016/2017: 3:2 SN, 3:1 - 4:5, 5:3
2015/2016: 6:1, 5:2 – 3:1, 5:1. Play out: 3:0 - 5:2
2014/2015: 2:1 SN, 3:2 – 4:3, 0:2
2013/2014: 4:2, 0:4 – 4:1, 3:2
2012/2013: 1:4, 1:3 – 1:2 SN, 3:8
2011/2012: 4:3, 2:4 – 3:2 PP, 1:3
2010/2011: 2:1 SN, 4:2 – 6:2, 4:3 PP
2009/2010: 3:4, 1:2 – 5:1, 5:4 PP
2008/2009: 1:2 PP, 2:4 – 0:5, 4:3 PP.
2007/2008: 4:2, 2:3 PP – 1:2, 3:4 PP
2006/2007: 1:0, 2:3 – 1:3, 4:2.
2005/2006: 3:2, 6:2 – 3:2, 5:2.
2004/2005: 2:3, 4:1 – 0:5 kont., 3:2.
2003/2004: 3:2, 5:2 – 2:2, 0:1.
2002/2003: 5:0, 1:2 PP. – 3:2 PP, 6:3.
2001/2002: 2:1, 3:0 – 5:3, 1:2 PP
2000/2001: 5:1, 4:0 – 1:2, 2:1.
1999/2000: 3:3, 4:6 – 2:2, 1:5.
1998/1999: 2:3, 8:0 – 3:6, 5:3.
1997/1998: 3:1, 4:2 – 8:3, 4:2.

BILANCE VÍTKOVICE – KARLOVY VARY V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 91 – 45 – 9 – 3 – 6 – 28 - 292:235
Bilance doma: 45 – 25 – 3 – 1 – 3  – 13 - 149:98
Bilance venku: 46 – 20 – 6 – 2 – 3 – 15 - 143:137
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry - skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 8:0 – 1998/99, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 8:3 – 1997/98, základní část
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 1:4 – 2012/2013, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 1:9 – 2019/2020, základní část



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Člen představenstva a výkonný ředitel: 
Mgr. Petr Handl
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Sportovní manažer: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Bc. Barbora Vojtěchová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistenti trenéra: Radek Philipp  
a Roman Šimíček
Trenér brankářů: Martin Prusek
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček  
a MUDr. Jozef Jakub

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

30 Aleš Stezka 06.01.1997 24 let levá 193 cm 91 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 17 let levá 182 cm 70 kg

37 Daniel Dolejš 04.07.1994 27 let levá 178 cm 82 kg

Obránci

5 Karel Plášil 25.04.1994 27 let levá 190 cm 90 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 29 let levá 199 cm 97 kg

31 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg

24 Alexej Solovjov 08.09.1994 27 let levá 188 cm 92 kg

88 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 28 let levá 185 cm 87 kg

46 Roman Polák 28.04.1986 35 let pravá 183 cm 107 kg

58 Guntis Galvinš 25.01.1986 35 let levá 187 cm 98 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 24 let levá 185 cm 84 kg

96 Tomáš Machů 02.03.2003 18 let pravá 192 cm 86 kg

Útočníci

10 Robert Flick 28.3.1991 30 let levá 188 cm  94 kg

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 24 let levá 181 cm 81 kg

7 Tobias Lindberg 22.07.1995 26 let levá 189 cm 92 kg

11 Marek Kalus 22.7.1993 28 let levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.5.2000 21 let levá 186 cm 88 kg

15 Petr Chlán 2.6.1999 22 let levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.3.2001 20 let pravá 183 cm 81 kg

23 Vojtěch Lednický 30.5.2001 20 let pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.2.2003 18 let levá 169 cm 83 kg

27 Rastislav Dej 12.9.1988 33 let levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.2.1991 30 let pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.6.1983 38 let levá 187 cm 92 kg

41 Radovan Bondra 27.1.1997 24 let levá 197 cm 99 kg

57 Jan Hruška 20.1.1986 35 let levá 183 cm 92 kg

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 31 let pravá 181 cm 82 kg

42 Jakub Illéš 15.12.1995 25 let levá 187 cm 90 kg

26 Tomáš Vildumetz 27.91998 23 let levá 178 cm 78 kg

14 Lukáš Žálčík 15.10.1990 31 let levá 184 cm 82 g



5

VEDENÍ KLUBU
Majitel a generální manažer:  
Karel Holoubek
Prezident klubu: Ing. Ladislav Trubač
Jednatel společnosti: Radek Liangovský
Provozně-ekonomický manažer:  
Miroslav Vaněk
Sportovní manažer: Martin Pešout
Manažer mládežnického úseku:  
Bronislav Píša
Obchodní a marketingová manažerka:  
Ing. Hana Petrželková
Sekretář a ticketing: Jiří Holý
Ekonomka: Lenka Poláková
Pokladní a účetní: Helena Hájková
Asistent marketingu a produkce:  
Jakub Drhlík
PR a média: Daniel Kubelka
Asistentka: Petra Štěpánová

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: Martin Pešout
Asistent trenéra: Tomáš Mariška
Trenér brankářů: Pavel Kněžický
Vedoucí týmu: Radim Knápek
Kustod a masér: David Merc 
Videokoordinátor: Daniel Kubelka
Lékaři: MUDr. Michal Vinš,  
MUDr. Jaroslav Budín, MUDr. Miroslav Švec

HC ENERGIE KARLOVY VARY
Založen: 1932 jako SK Slavia Karlovy Vary

Klubové barvy: bílá, černá, šedá
Stadion: KV Arena

Kapacita stadionu: 5 874 diváků

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

85 Vladislav Habal 02.04.1991 30 let pravá 183 cm 88 kg

31 Adam Horák 21.11.2001 20 let levá 183 cm 78 kg

35 Filip Novotný 06.05.1991 30 let levá 182 cm 83 kg

62 Adam Dybal 02.09.2005 16 let levá 182 cm 75 kg

Obránci

7 Michal Plutnar 21.02.1994 27 let pravá 186 cm 84 kg

51 Lukáš Pulpán 23.06.1985 36 let levá 173 cm 80 kg

58 Martin Weinhold 22.02.1997 24 let pravá 179 cm 83 kg

63 Patrik Parkkonen 23.01.1993 28 let levá 176 cm 84 kg

72 Ondřej Dlapa 12.11.1991 30 let levá 198 cm 102 kg

77 Tomáš Havlín 13.07.1996 25 let levá 185 cm 80 kg

78 Tomáš Hanousek 03.06.1998 23 let pravá 183 cm 84 kg

90 Martin Rohan 26.06.1990 31 let levá 176 cm 83 kg

Útočníci

5 Tomáš Vondráček 16.02.1991 30 let levá 190 cm 95 kg

8 Ondřej Beránek 21.12.1995 25 let levá 182 cm 87 kg

9 Jakub Flek 24.12.1992 28 let levá 172 cm 74 kg

10 Petr Koblasa 07.11.1993 28 let pravá 183 cm 92 kg

11 Jaroslav Kracík 18.01.1983 38 let levá 184 cm 84 kg

14 Patrik Miškář 29.03.1996 25 let levá 189 cm 96 kg

15 Jiří Průžek 14.09.1998 23 let levá 176 cm 75 kg

17 Tomáš Redlich 12.02.1993 28 let levá 186 cm 84 kg

21 Jiří Černoch 01.09.1996 25 let pravá 179 cm 85 kg

23 Vít Jiskra 29.05.2001 20 let levá 179 cm 78 kg

25 Jiří Kulich 14.04.2004 17 let levá 182 cm 78 kg

26 Otakar Šik 04.04.2000 21 let levá 182 cm 76 kg

30 Tomáš Rachůnek 26.02.1991 30 let pravá 183 cm 88 kg

64 Martin Kohout 17.01.1995 26 let pravá 187 cm 85 kg

67 Jan Hladonik 18.08.1999 22 let levá 176 cm 78 kg

76 Martin Osmík 07.04.1996 25 let levá 189 cm 82 kg

83
Tor Erik Eriksson 
Immo

cm kg



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

Začátek sezony úplně nevycházel, po zápase 
ve Zlíně, kde jsi dal dvě branky, se přestalo dařit 
bodově, přišla absence v sestavě, nemoc… Teď je 
ale situace odlišná. Daří se tobě i týmu, pravidelně 
boduješ, rozhoduješ zápasy. Co se změnilo, v čem 
hledat příčinu téhle změny k lepšímu?
Pravděpodobně bych byl schopný napsat o téhle se-
zoně, jejím úvodu, celou knihu. Bylo tam hodně věcí, 
hodně rozdílných věcí, které se udály a které znáte 
a víte o nich a o kterých nevíte a ani je nemůžete ovliv-
nit. První komplikací na úvod sezony byla ta série zápa-
sů, které jsme hráli v kuse na venkovních ledech. Když 
hrajete na ledě soupeře, je to domácí tým, který proti 
vám staví formace, lépe na vás mohou reagovat, dávat 
hráče, kteří si vás pohlídají, vaše hra a vaše pozice je 
složitější. Pak přišly domácí zápasy, ale v té době jsem 
onemocněl a byl dlouho mimo hru. Hráli jsme asi pat-
náct zápasů, ale z toho snad jen pět doma a k tomu 
bez tempa. Zatímco ostatní hráli tři zápasy v týdnu, my 
hráli jen jeden. To je velký rozdíl a velká komplikace. 
Ale zase na druhou stranu. Tohle je hokej, je to týmový 
sport. I když se ne úplně vše daří a ne vše do sebe zapa-
dá, jak má, musíte pořád bojovat. To je klíč k úspěchu.

Takže ses nevzdával, bojoval, nenechal se srazit 
nezdary, to byl ten klíč?
Přesně tak. Ono je to složitější. Když se vám podaří 
vstup do sezony, všechno se pak od toho odvíjí, je to 
jako sněhová koule, která se kutálí a nabaluje na sebe 
pořád více a více. Ale když se nedaří, nebo se střídají 
dobré a špatné výsledky, není klid a pohoda, někte-
ří jsou v panice, tlak roste. Takže i uklidnění situace 
k tomu přispělo. Ale ano, pořád jsem se snažil bojo-
vat, rvát se.

Onemocnění tě taky na delší čas vyřadilo ze hry…
Je to tak. Měl jsem hnisavou rýmu, vysoké horečky. 

Doktor mi řekl, že potřebuji další dva týdny na to, 
abych zůstal doma a léčil se. Já ale hraju hokej. V tom 
není čas na odpočívání. Někteří hráči hrají se zraně-
ním. Navíc, když nemáte dost široký kádr, není za vás 
náhrada, prostě do toho musíte jít. Takže i když jsem 
se měl ještě léčit, šel jsem do tréninku i do zápasů. Jak 
říkám, člověk musí pořád bojovat, naplno.

Vnímal jsi tlak a reakce z venku, třeba kritiku, že 
nenaplňuješ, co se od tebe při příchodu očekávalo?
Existuje přísloví: „Nikdy nehodnoť a nekritizuj druhého, 
dokud nejsi v jeho kůži.“ Tak to je. Já už nejsem junior 
a vím, co znamená hokej. Vyhraješ dva zápasy a jsi le-
genda, dva zápasy prohraješ a jsi nic a všichni ti jen na-
dávají. Ale já to vnímám jinak. Když se ráno probudím, 
tak se před tím, než si vyčistím zuby, podívám do zrca-
dla a vím, že ten den udělám vše, co je v mých silách, 
abych byl úspěšný, abych pomohl týmu. Každý si může 
říkat, co chce. Já to neřeším. Já řeším sám sebe a to, 
jestli jsem opravdu udělal vše, co jsem mohl.

V posledních zápasech hraješ ve formaci 
s Rastislavem Dejem a Rostislavem Maroszem. 
Na výsledcích se zdá, že tato spolupráce funguje. 
Co ty říkáš?
Vlastně jsme původně hráli ve složení já – Marosz – 
Svačina. Možná nás dali dohromady, protože se nám 
každému zvlášť nedařilo, takže nás dali dohromady, 
ať teda ukážeme, co v nás je. Pak ale Sváča onemoc-
něl a přišel k nám Rasty. Já jsem s Rasty Dejem hrál 
už před dvěma lety. Hráli jsme spolu i přesilové hry 
a spolupráce mezi námi fungovala, byli jsme nastave-
ní na stejné vlně, jak se říká. No a funguje to i nyní, jak 
to tak vypadá, a je to jenom dobře.

Jak se cítíš nyní jednak po výkonnostní stránce, 
ale i po psychické, když vidíš, že se ti opět bodově 

SNAŽÍM SE ODVÉST TO NEJLEPŠÍ
ROBERTS BUKARTS
Těžký úvod sezony, problémy, nemoc, vyřazení ze sestavy. Roberts Bukarts 
na začátku soutěže prošel krušným obdobím, teď je ale zpátky v někdejší formě. 
Boduje, střílí góly, rozhoduje zápasy. Co stálo za komplikovaným úvodem sezo-

ny a jak jej změnil? 



9

i střelecky daří?
Minulý rok byl dost zvláštní. Letní přestávku jsem 
v podstatě neměl. Mistrovství světa se hrálo dlouho, 
pak přišla rychle příprava na novou sezonu. V přípravě 
jsem pak hrál hodně zápasů a měli jsme i s reprezen-
tací důležitý turnaj olympijské kvalifikace. Nikdo prav-
děpodobně ani neví, že jsem v posledním zápase před 
sezonou v Trenčíně měl po jednom střetu se soupe-
řem menší otřes mozku. Musím přiznat, že na začátku 
sezony jsem se cítil docela unavený. Všichni si přitom 
myslí, že když začíná sezona, tak musíte být v nejlepší 
formě. Tak to ale nechodí. Formu má tým, ale jednot-
liví hráči – každý to má trochu jinak, někdo je na tom 
lépe, jiný hůře. Takže tak to pak je i v průběhu sezony, 
někomu se daří více, někomu méně. Hlavní je, udržet 
to v rovnováze tak, aby se dařilo i týmu. Já se cítím 
normálně. Snažím se odvádět maximum, to je to je-
diné.

Zmínil jsi, že před sezonou ses cítil unavený, je to 
teď v rozběhnuté sezoně lepší?
Když jsem byl nemocný a nemohl jsem hrát a hlavně 
nemohl nic dělat po fyzické stránce, odpočinul jsem si 
od hokeje. Fyzicky i mentálně. Restartoval jsem mysl. 
Pak jsem se vrátil, restartoval i tělo a teď jedu už na-
plno.

Týmu se daří, Vítkovice jsou ve středu tabulky, po-
máhá i tenhle fakt k lepším výkonům?
Především my rosteme jako tým. Pořád se vyvíjíme. 
Nějak jsme začali, teď uprostřed sezony jsme na tom 
lépe. A je to tím, že se všichni lépe známe, našli jsme 
společnou řeč mezi sebou, společnou řeč s trenérem. 
Víme lépe, co od nás trenér chce a v jaké situaci co 
od nás očekává. Navíc, jsem přesvědčený, že máme 
nejlepšího brankáře v lize. Tak teď hrajeme. Věříme 
brankáři. Hrajeme dobře do obrany a věříme si, že 
jsme schopní vstřelit nějaké góly i v přesilovkách. 
Víme, že jsme schopní vyhrávat zápasy za stavu 2:1, 
1:2. Víme, že když dáme tři góly, tak pravděpodobně 
vyhrajeme. Myslím, že nyní je to vše především výsle-
dek naší společné tvrdé práce.

Jsi rád, že ses rozhodl vrátit do Vítkovic a co vlast-
ně rozhodlo nebo tě vedlo k tomu, že jsi šel zpátky 
do Ostravy?
Já jsem se osobně rozhodoval maximálně nad dvě-
ma možnostmi. Buď zůstanu v Rize, nebo když pů-

jdu někam jinam, tak půjdu do Česka. A když půjdu 
do Česka. Půjdu maximálně do dvou klubů. Mohl jsem 
zůstat v Rize, ale rozhodl jsem se pro Vítkovice. Jsem 
tady a rozhodně toho nelituji. Jsem člověk, který se ni-
kdy nedívá za sebe, ale směřuje kupředu. Věřím, že 
tady ve Vítkovicích máme dobrý tým. Někteří kluci 
byli zranění, ale až se vrátí a rozehrají se, troufám si 
říct, že jsme schopní hrát o top4.

Který by byl ten případný druhý tým v Česku, kam 
bys byl ochoten jít?
Na tom teď nesejde.

Vítkovice se oproti tvému předešlému působení 
dost změnily, jsou tady jiní hráči, jiní trenéři. Jak ti 
sedí v současném složení?
Když si to uvědomím, tak Vítkovice se změnily celé. 
Nejen trenéři a tým, ale i vedení klubu se změnilo. To 
je další věc. Jedna věc je ta, co se od hráče očekává, 
ale druhá, z pozice hráče, kdy musíte najít společnou 
řeč s trenérem a společně s ostatními v týmu. Vše po-
třebuje čas. Nic do sebe nezapadne okamžitě. Podle 
mě jsou to dva úplně odlišné týmy. Před tím tady byl 
mladší tým, teď jsou tady spíše zkušenější borci. Ale 
užíval jsem si a užívám obojí.

A jaké je srovnání Robertse Bukartse tehdy a dnes? 
Jsi dnes lepší, než jsi byl před dvěma lety?
To není věc, o které bych měl mluvit já. To musí po-
soudit jiní. Já jsem zde jen proto, abych předvedl to 
nejlepší, co ve mně je a pomohl týmu.

Od prosince jsou v Česku nové restrikce. Jak 
se tobě osobně hraje před maximálně tisícovkou 
diváků?
Takhle, loni jsem hrál před úplně prázdnou halou. 
I mistrovství světa bylo úplně bez diváků. Takže mů-
žeme být rádi, že vůbec někdo může na stadion. 
Samozřejmě to není ideální, ale co může člověk dě-
lat. Pro nás je podstatné, že můžeme vůbec hrát, že 
můžeme pracovat. Před dvěma lety jsem seděl doma 
v bytě, nikam se nemohlo, sportoviště zavřená, sport 
se nedělal. Seděl jsem doma a jediné, co jsem mohl 
dělat bylo sledovat opakování deset let starého fot-
balového zápasu v televizi. Buďme alespoň trochu 
vděční za to, že se může hrát, že můžeme sportovat 
a můžeme bavit několik lidí na stadionu a další ales-
poň u televize.



10

Už do zápasu s Hradcem Králové minulý pátek na-
stoupil vítkovický tým bez útočníka Vladimíra Svačiny.

Ostravský klub se rozhodl uvolnit Vladimíra Svačinu 
ze svých služeb a udělat tak v sestavě větší prostor 
pro zabudování mladších hráčů.

Čtyřiatřicetiletý Vladimír Svačina nově působí v orga-
nizaci HC Oceláři Třinec s vyřízenými starty do prvo-
ligového Frýdku-Místku, který je součástí třineckého 
klubu jako jeho farma v české druhé nejvyšší soutěži. 
De facto jde o návrat do prostředí slezského klubu, 
ve kterém rodák ze Studénky už před časem působil.

Ve Vítkovicích v této sezoně odehrál Svačina 20 zápa-
sů, bodoval šestkrát za 2 góly a 4 asistence s bilancí -3 
při průměrné účasti na ledě 14 a půl minuty.

„Rozhodli jsme se, že dáme prostor mladým hráčům 
i s výhledem do příštích sezon. Vladimírovi samozřej-
mě děkujeme za služby, které v našem modro-bí-
lém dresu odváděl a přejeme mu hodně štěstí,“ uve-
dl sportovní ředitel HC VÍTKOVICE RIDERA Roman 
Šimíček.

Vítkovický celek dává pravidelně příležitost mlad-
ším hráčům. Aktuálně čtvrtou formaci extraligo-
vého A-týmu tvoří mladí vítkovičtí odchovanci 
Vojtěch Lednický a Petr Fridrich, s nimi nastupuje 
dvaadvacetiletý Petr Chlán. Navíc aktuálně schá-
zí útočník Jan Bernovský, původem z Brna, který 
ovšem ve Vítkovicích už působí od dorostenecké-
ho věku. Je také na místě zmínit, že ačkoli je mla-
dý útok v pořadí formací veden jako čtvrtý v pořa-
dí, dostává velkou míru času na ledě a jeho hráči 
v posledních třech zápasech pravidelně hráli v pro-
dloužení.

Sluší se rovněž dodat, že v posledním měsíci na-
víc ofenzivu týmu podpořili nově příchozí Dominik 
Lakatoš a švédský forvard Tobias Lindberg, který 
v úvodních šesti zápasech zaznamenal gól a asisten-
ci. Lakatoš v devíti zápasech od návratu získal 9 ka-
nadských bodů za 7 gólů a 2 asistence.

VÍTKOVICE UVOLNILY SVAČINU, 
PROSTOR DOSTANOU MLADŠÍ
Vítkovice ukončily spolupráci s útočníkem Vladimírem Svačinou. Ostravský 
celek se rozhodl jít cestou zabudování mladších odchovanců. Čtyřiatřicetiletý 
forvard se přesunul do organizace HC Oceláři s vyřízenými starty ve farmářském 
celku Chance ligy ve Frýdku-Místku.



11

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 HC Oceláři Třinec 29 19 2 4 4 91:55 65 75

2 Mountfield HK 29 16 6 1 6 92:61 61 70

3 HC Dynamo Pardubice 28 13 6 3 6 91:69 54 64

4 HC Škoda Plzeň 30 14 2 5 9 95:84 51 57

5 HC VÍTKOVICE RIDERA 29 12 3 3 11 63:71 45 52

6 BK Mladá Boleslav 28 12 3 2 11 63:65 44 52

7 HC Sparta Praha 28 10 4 4 10 101:87 42 50

8 HC Kometa Brno 28 10 5 2 11 81:79 42 50

9 HC Olomouc 27 10 4 1 12 63:75 39 48

10 Bílí Tygři Liberec 28 10 2 5 11 63:77 39 46

11 HC Motor České Budějovice 27 11 1 3 12 77:78 38 47

12 HC VERVA Litvínov 28 11 1 3 13 79:85 38 45

13 HC Energie Karlovy Vary 28 10 1 3 14 82:80 35 42

14 Rytíři Kladno 27 5 3 3 16 66:98 24 30

15 PSG Berani Zlín 28 3 2 3 20 51:94 16 19

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z - zápasy, V - výhry, VP - výhry v prodloužení, PP - prohry v prodloužení, P - prohry, Skóre - celkové skóre, B - body, B% - 
procentuální bodový zisk

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY PO 30. KOLE

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Henri Kiviaho Mountfield HK 14 819 26 339 1.90 92.88 1 0 1

2 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 26 1576 57 721 2.17 92.67 0 2 1

3 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 18 1023 37 463 2.17 92.60 0 4 0

4 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 21 1206 37 459 1.84 92.54 0 0 5

5 Jakub Sedláček HC Kometa Brno 12 684 25 303 2.19 92.38 0 0 3

6 Jan Růžička BK Mladá Boleslav 14 781 26 312 2.00 92.31 0 0 1

7 Štěpán Lukeš Mountfield HK 16 937 34 384 2.18 91.87 0 0 3

8 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 24 1410 56 631 2.38 91.85 0 6 2

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 27 540:59 16 18 34 9 18 20:02

2 Erik Thorell HC Sparta Praha Ú 25 499:53 13 21 34 14 2 20:00

3 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 27 586:11 12 20 32 7 20 21:43

4 Michal Bulíř HC Škoda Plzeň Ú 30 534:35 15 15 30 -5 4 17:49

5 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 29 555:00 13 17 30 9 2 19:08

6 Jan Káňa HC Olomouc Ú 27 516:31 12 18 30 5 20 19:08

7 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 26 558:15 11 18 29 9 18 21:28

8 David Krejčí HC Olomouc Ú 26 567:27 14 14 28 3 12 21:50

9 Peter Mueller HC Kometa Brno Ú 25 543:23 12 16 28 6 6 21:44

10 Robert Říčka HC Dynamo Pardubice Ú 28 467:12 17 10 27 -3 24 16:41

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, 
Sv% - procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI



12

PŘEDEHRÁVKA 53. KOLA, 8. 12., WERK ARÉNA TŘINEC
HC OCELÁŘI TŘINEC – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:3 (0:2, 0:1, 1:0)
Branky: 56. Marinčin (Kundrátek) – 4. Gewiese (Chlán, Fridrich), 11. Kalus (Bondra, Lindberg), 26. Bondra (Kalus, Kovář). 
Rozhodčí: Kubičík, Stano – Lhotský, Svoboda. Vyloučení: 3:3. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 1 000 (omezení 
kapacity dle vládních nařízení). Střely na branku: 37:17

HC Oceláři Třinec: Mazanec – Doudera, Marinčin, Musil, Kundrátek, Jaroměřský, Adámek, Zahradníček – Daňo, Vrána, 
Růžička – Nestrašil, M. Kovařčík, O. Kovařčík – Chmielewski, Marcinko, Hrňa – Hrehorčák, Roman, Kurovský

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Plášil, R. Polák, Gweise, J. Stehlík, Koch, L. Kovář – L. Krenželok, J. Hruška, Lakatoš – 
R. Bondra, Lindberg, M. Kalus – Dej, Marosz, Bukarts – Lednický, Chlán, Fridrich – Flick

Vítkovice nejely do Třince ve snadné situaci. Předešlé 
dva zápasy prohrály v nastavení, navíc na led úřadují-
cího mistra a vedoucího týmu tabulky jely bez zraně-
ného obránce Galvinse. Na druhé straně se do sesta-
vy vrátil uzdravený Flick.

Utkání začalo podle, chtělo by se říci, tradičních not. 
Oceláři přitlačili soupeře v jeho pásmu a tlačili útoč-
nou aktivitou. Ostravané prvotní tříminutový tlak pře-
stáli a pak rozjeli vlastní zápas, jehož se nakonec stali 
i vítězem. První větší atak, Petr Gewiese nahodil ko-
touč od modré čáry na bránu a puk zaplaval brankáři 
Mazancovi do klece.

Úvodní gól uklidnil hosty, ale domácí znervózněli, 
když šest minut na to zvyšoval po dorážce ataku dru-
hé formace Marek Kalus.

Stav 2:0 po první třetině se v některých z přede-
šlých zápasů Vítkovicím vymstil. Dalo se očekávat, 
že Oceláři přijdou do druhého dějství mnohem aktiv-
nější a agresivnější. Ale dobrá defenzivní hra Vítkovic 
a hlavně výborný brankář Stezka rázem sráželi jaké-
koli šance šampiona na snížení. Další studenou spr-
chou byl pak brejk Radovana Bondry ve 26. minutě, 
který skončil v třinecké kleci. Slovenský forvard ko-
nečně prolomil střelecké trápení a zvýšil na pro do-
mácí těžko uvěřitelný stav 3:0.

Václav Varaďa na střídačce Třince si vybral oddecho-
vý čas a dokonce nahradil Mazance v bráně Kacetlem. 
Kýžený efekt to ale nepřineslo.

Vítkovice hrály s přehledem, bojovně, maximálně 
koncentrovaně, ale uvolněně. S ubíhajícím časem 
se na hole vedoucího celku pomalu vkrádala nervo-
zita a křeč. Snížení Marinčina v 56. minutě mohlo být 
lehkým vykřesáním naděje, ale pak Ostrvané ubránili 
pozdní oslabení, čímž bylo dáno a řečeno vše.

Třetí derby sezony patřilo Vítkovicím, které zce-
la zaslouženě vyloupily třineckou WERK ARÉNU 
a po skalpu úřadujícího šampiona a vedoucího celku 
tabulky ziskem dalších tří bodů natáhly šňůru bodova-
ných utkání na 9 a posunuly se už na 5. místo v tabulce.

PŘED FORMOU VÍTKOVIC 
SE SKLONIL I MISTR A LÍDR
Vítkovice ve středu porazily Třinec na jeho ledě. Jednoznačně, chladnokrevně, 
zaslouženě. Ostravský tým bodoval podeváté v řadě a poskočil už na páté místo 
v tabulce.



13

Petře, tři body z ledu mistrovského a vedoucího 
Třince. To je zajisté velký úspěch. Co vedlo k téhle 
slavné výhře?
My jsme věděli, že na nás od začátku skočí, takže jsme 
se snažili to především odrazit. Mít brejky, a to se nám 
dařilo.

Rychlá branka na úvod a pak brzké navýšení, 
bylo to, co zlomilo i tak zkušený tým, jakým je 
Třinec?
Třinec je hodně zkušený. Ale jak jsem říkal na začátku, 
věděli jsme, že pokud si budeme plnit ten náš cíl a ty 
naše úkoly, hlídat si zadek a ujíždět, což byl přesně ten 
gól na dva nula, tak se nám to povede a že to dovede-
me do zdárného konce.

Vy jste vlastně Třinec ani nepustili hrát. Nedovolili 
jste jim žádnou kombinaci. To se moc často soupe-
řům nepodaří…
Známe se, víme, co hrají. O to větší máme radost, že 
to, co jsme si nastavili, fungovalo.

Tys otevřel skóre utkání a poslal Vítkovice do ve-
dení. Už ve 4. minutě. Kudy ta tvá rána vlastně pro-
šla, bylo to tečované, nebo čisté?

Podle toho, co jsem slyšel, by to mělo být čisté. Prostě 
takový padající list, který padl přesně tam, kam měl. 

Věřil jsi té střele, kterou jsi na bránu vyslal?
Já věřím každému puku, který trefím na bránu. Ale při-
znám, že jsem byl trochu překvapený, že to tam tak 
hezky prošlo. On mi tam přejel hráč, takže jsem to 
úplně dobře neviděl. A pak jsem vlastně tím pádem 
neměl ani takové emoce. Ale pak jsem si to užil v ka-
bině s klukama, a to mi vlastně stačí.

Byl to tvůj premiérový gól, že ano?
Je to skvělé. Vyhrálo se, fík je super, jsem šťastný. 

Je tohle vítězství odrazem toho, jak jdete jako 
mužstvo nahoru nejen ve vzájemných zápasech 
s Třincem, ale i v soutěži celkově?
Ta vítězství přicházejí, body přicházejí, každý si více 
věří. Na ledě je to vidět.

Devátý bodovaný zápas v řadě. O čem to svědčí?
Daří se nám, jedeme na nějaké vlně. Ale nikdo nijak 
nevystupuje, nehrajeme se na nic víc, než co jsme 
a na co máme. A to nám nese ovoce.

Není to tak dávno, co jste byli třináctí a teď jste 
pátí. Jak si užíváte tento posun?
Je to skvělé. Ale neznamená to, že bychom se o tom 
v kabině bavili denně. Vidíme to a je to fajn, že jsme 
v tabulce nahoře. Jdeme ale dál, zápas od zápasu 
a doufáme, že nám to vydrží.

Má pro tebe ten gól a tahle výhra ještě speciálnější 
nádech v tom, že jsi právě tady v Třinci před lety 
mohl odstartovat svou extraligovou kariéru, ale 
povedlo se to až nyní ve Vítkovicích?
To už je let, to je dávno. Takhle to neřeším. Od té doby 
jsem si prošel několik staveb, takže už to je za mnou 
(směje se).

PETR GEWIESE: VYHRÁLO SE,  
FÍK JE SUPER
Premiérový gól Petra Gewieseho poslal Vítkovice vstříc výhře na třineckém 
mistrovském a vedoucím ledě. Stále se usmívající hokejista-zedník okomentoval 
výhru i první gól stylově.



14

Dorost Vítkovic má první část sezony za sebou. V zá-
kladních skupinách se rozhodovalo o tom, kdo bude 
bojovat v play off, nebo koho stihnou záchranářské 
boje. V úvodní části neměli svěřenci trenérů Darka 
Stránského a Jana Vavrečky větší problémy. Celkem 
jednoznačně si řekli o postup do skupiny o pořadí 
v play off.

Do nadstavbové části šli ovšem v situaci s řadou zra-
něných a doznívajících nemocí. I to je důvod, proč 
se jim v prvních kolech skupiny o pořadí v play off 
bodově nedařilo. Ostravané padli v Jihlavě těsně 
3:4 a prohráli i na ledě Zlína 1:5. V tomto týdnu hra-
jí ve čtvrtek doma s Kometou Brno a v sobotu míří 
do Hradce Králové. Následuje reprezentační a vánoč-
ní přestávka. Po ní se Vítkovičtí do extraligových bojů 
vrátí domácím trojzápasem, první bitva přijde 6. ledna 
s Třincem.

Junioři se momentálně perou s venkovní šňůrou. 
Deset z jedenácti zápasů hrají svěřenci Pavla Trnky 
a Romana Ryšánka na ledech soupeřů. Domácí duel 
se Salcburkem ovládli 6:1, odveta v Rakousku přines-
la bod za porážku 1:2 po nájezdech. Minulý týden za-
končili na ledě Budějovic těsnou prohrou 2:3. Úvod 
tohoto týdne ovšem modro-bílým vůbec nevyšel. 
Derby v Třinci patřilo jednoznačně Ocelářům, kteří 
rivalovi uštědřili debakl 10:1. Na vině je úvodní vý-
padek, po 15. minutách hry vedli Slezané 6:0 a bylo 
prakticky po zápase. Vítkovičtí junioři se ještě před-
staví na tripu v Podkrušnohoří. Netradičně v neděli 
hrají v Chomutově, následně v pondělí v Litvínově. 
Pak i je čeká reprezentační a vánoční pauza. Leden 
odstartují třemi zápasy na vlastní půdě, prvním sou-
peřem bude 4. ledna Havířov.

EXTRALIGA DOROSTU – O POŘADÍ 
V PLAY OFF B

# Tým Z V VP PP P Skóre B

1 D Třinec 2 2 0 0 0 10:3 6

2 D Zlín 2 2 0 0 0 8:2 6

3 D Jihlava 2 2 0 0 0 7:5 6

4 D Hradec Králové 2 0 0 0 2 4:8 0

5 D Vítkovice 2 0 0 0 2 4:9 0

6 D Kometa Brno 2 0 0 0 2 2:8 0

EXTRALIGA JUNIORŮ – ZÁKLADNÍ ČÁST
# Tým Z V VP PP P Skóre B

1 J Plzeň 24 21 0 0 3 116:39 63

2 J Liberec 23 17 1 0 5 112:70 53

3 J Sparta Praha 24 15 2 2 5 108:51 51

4 J Karlovy Vary 24 15 1 4 4 96:65 51

5 J Mladá Boleslav 23 15 2 2 4 86:57 51

6 J Hradec Králové 23 14 0 3 6 77:52 45

7 J Kometa Brno 24 12 3 1 8 93:79 43

8 J Třinec 24 13 0 2 9 99:76 41

9 J Olomouc 22 12 1 1 8 77:71 39

10 J Zlín 24 11 2 1 10 80:76 38

11 J Jihlava 24 12 1 0 11 82:80 38

12 J Vítkovice 21 11 1 2 7 74:67 37

13 J Pardubice 23 10 2 2 9 91:64 36

14 J Litvínov 24 9 0 1 14 64:75 28

15 J Havířov 24 5 2 1 16 56:77 20

16 J Slavia Praha 24 5 2 1 16 47:92 20

17
J České 
Budějovice

24 4 1 3 16 56:110 17

18 J Salzburg 24 4 2 0 18 38:91 16

19 J Chomutov 24 2 2 0 20 49:146 10

20 J Rytíři Kladno 23 2 1 0 20 40:103 8

DOROST SE HLEDÁ,  
JUNIOŘI UTRPĚLI DEBAKL
Jako den a noc jsou momentálně týdenní výsledkové výkyvy mládeže Vítkovic. 
Úspěchy střídají nezdary. Dorostenci se na úvod nadstavby zatím hledají. Junioři 
se perou s venkovní šňůrou, derby v Třinci jim vůbec nevyšlo.



UŽ MÁTE TERMÍN
NA FIREMNÍ VEČÍREK?

ZÁŽITKOVÉ AKCE NA SKALCE

luxusní prostory, bruslení, sjezdovka,

virtuální realita a mnohé další

INZERCE

15



16

30. KOLO, 5. 12., HOME CREDIT ARÉNA, LIBEREC
BÍLÍ TYGŘI LIBEREC – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:3 PP (0:2, 2:0, 1:1 – 1:0)
Branky: 12. Kalus (Kovář), 20. Krenželok (Gewiese), 58. Bukarts (Gewiese, Lindberg) – 25. Klapka (Ordoš), 36. Ivan 
(Kolmann, Filippi), 48. Gríger (Birner, Filippi), 65. Klepiš (Rosandič). Rozhodčí: Jeřábek, Šindel – Ondráček, Špůr. Vyloučení: 
4:5. Využití: 2:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 1 000. Střely na branku: 27:29.

Bílí Tygři Liberec: Pavelka (od 21. min Kváča) – Rosandič, Štibingr, Ivan, Kolmann, Derner, Šedivý, Aubrecht – Ordoš, 
Filippi, Gríger – Birner, Klepiš, Zachar – Vlach, Jelínek, Klapka – Šír, Najman, Faško-Rudáš

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Galvins, R. Polák, Gewiese, J. Stehlík, Koch, L. Kovář, Plášil – L. Krenželok, J. Hruška, 
Lakatoš – R. Bondra, Lindberg, M. Kalus – Dej, Marosz, Bukarts – Lednický, Chlán, Fridrich

Vítkovice ze severu Čech přivezly bod. Jako samostat-
ná skutečnost to stačí k potvrzení faktu, že Ostravané 
bodovali v osmém zápase po sobě. Bodový zisk ale 
není zcela zdrojem radosti. Průběh zápasu dával tu-
šit, že Vítkovičtí mohou z ledu Bílých Tygrů chtít více.

Začátek byl v podání hostujícího celku výborný. 
Ostravané nastoupili na svého soupeře s dobrým 
pohybem a účinnou útočnou hrou. Také díky tomu 
se podařilo svěřencům trenéra Miloše Holaně doslo-
va opanovat první dvacetiminutovku. Gólově se pro-

sadili Marek Kalus a Lukáš Krenželok, obrovské šan-
ce ovšem měli i další, například Marosz, Lakatoš nebo 
Chlán.

Vedení 2:0 favorizovalo ostravský celek, jenže Liberec 
se logicky nevzdával. Do druhé třetiny nastoupil 
se změnou v brankovišti, kdy Pavelku vystřídal Kváča. 
Mužstvo nakopla také využitá přesilovka. Sebevědomí 
po snížení bylo u domácích značné a vygradovalo 
srovnáním ve 36. minutě z hole Michala Ivana.

Vítkovičtí se nedokázali efektivně ze ztráty vedení 
oklepat, což vyústilo ve vedoucí branku Liberce ve 48. 
minutě. V přesilové hře se z dorážky prosadil Tomáš 
Filippi.

Hosté najednou byli velice vzdálení jakémukoli bodo-
vém zisku. Z tohoto pohledu bylo klíčové, že se pove-
dl tlak v závěru a v čase 57:30 se po teči Gewieseho 
střely prosadil Roberts Bukarts. Srovnání na 3:3 posla-
lo utkání do prodloužení a zajistilo Ostravanům ale-
spoň bod.

Nastavený čas ale patřil domácím. Jedinou slibnou 
šancí hostů byl pokus ze 64. minuty Marka Kaluse, 
na který odpověděli Bílí Tygři 38 sekund před koncem 
prodloužení. Druhý bod Liberci vystřelil z mezikruží 
zkušený Jakub Klepiš.

POD JEŠTĚDEM ZÁPAS  
NAHORU – DOLŮ
Výborný úvod, suverénní vedení, pak obrat Liberce, pozdní srovnání a rozhodnu-

tí v prodloužení. Nedělní utkání Vítkovic na severu Čech bylo pořádně hektické.



17

Lukáši, po první třetině to vypadalo jako jedno-
značný zápas, ale nakonec to bylo drama. Jak zápas 
hodnotíš?
Je to velká škoda, že jsme ztratili body. Ale zase 
na druhou stranu každý bodík se počítá a my alespoň 
ten jeden máme. My jsme začali spíše opa-
trně. Přišlo mi, že na nás vletěli. Pak jsme 
dali góly, dva nula. Ve druhé třetině ale 
jako bychom přestali hrát, znovu na nás 
vletěli, byli jsme ustrašení, tam se srovna-
lo. Ztratili jsme body, no.

Bodovali jste poosmé v řadě, ale vzhle-
dem k průběhu to tedy hodnotíte jako 
ztrátu?
Tak, vedli jsme dva nula, ale neudrželi 
jsme to, takže to ztráta je. Potom jste na-
stoupili, jako, že to budeme hlídat, ale jako 
bychom byli ustrašení skoro hned jsme 
o to přišli. Pak přijde hloupý faul a už je 
to dva tři.

V závěru třetí třetiny to ale na bodový 
zisk vůbec nevypadalo, až necelé tři mi-
nuty před koncem jste alespoň srovnali 
a máte bod.
Jo, za to jsme samozřejmě rádi. Ten zápas 
se přeléval a aspoň ten bod máme a za něj 
jsme rádi. Aspoň za ten jeden.

Zpět ve Vítkovicích jsi už druhou sezo-
nu, přesto, jsou pro tebe zápasy v Liberci 
ještě nějak speciální? Byl tenhle?

Jo, to určitě byl. Poprvé to tady bylo s diváky. Sice tisí-
covka, ale aspoň někdo. Loni jsem se tady vracel a ne-
byl tady vůbec nikdo. Zápasy s Libercem jsou pro mě 
speciální, pořád jsou tam kluci, které znám, takže je 
to něco jiného.

NEUDRŽELI JSME VEDENÍ.  
JE TO ZTRÁTA, SMUTNIL LUKÁŠ 
KRENŽELOK
Pro vítkovického odchovance Lukáše Krenželoka jsou zápasy Libercem a proti 
Liberci vždy speciální. A výjimkou nebyl ani ten nedělní. Jeho zásluhou vedli Os-

travané pod Ještědem po dvaceti minutách 2:0. Jenže hosté slibný náskok neu-

drželi a v závěru bojovali vůbec o alespoň nějaký bodový zisk. Bodovali poosmé, 
ale vzhledem k úvodu berou jen bod spíše jako ztrátu.



INZERCE

18

Poradenství a konzultace při zpracování projektu – Projektová a posudková činnost – 
Hydrogeologické posudky dle zákona – Vrtné práce – Test teplotní odezvy vrtů – Kamerová 
inspekce vrtů – Inženýrsko-geologický průzkum – Povrchový geofyzikální průzkum – Monitoring 
technické seismicity – Atmogeochemický průzkum – Měření radonu a radonový průzkum 

Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 737 321 884 I www.teplozezeme.cz

DALŠÍ SLUŽBY

 

NABÍZÍME:

• komplexní řešení na klíč dle 

požadavků zákazníka včetně 
napojení a vybavení

• realizaci vrtu moderní vrtnou 

technikou s inovativní technologií

• rychlé a kvalitní provedení 
prací i ve složitých geologických 
podmínkách

• pomoc se získáním podpory  
z dotačních programů

Čistá energie z obnovitelných zdrojů

Vrty pro tepelná čerpadla



BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ
A DĚTSKÉ LYŽOVÁNÍ

NA JEDNOM MÍSTĚ V OSTRAVĚ

INZERCE

19



INZERCE

20

OD AUTOBOND GROUP A PLNOU NÁDRŽ K TOMU!

VYHRAJ NA SVÁTKY
KIA CEED

Podmínky soutěže najdete na webu



INZERCE

21

PO ZÁPASE S TŘINCEM

Nová Kia Sportage.
Velkorysý high-tech interiér 
s luxusní atmosférou

Evropský konstrukční program jako záruka 
atraktivních jízdních vlastností 
a pohodlného cestování v nejnovějším SUV 
značky Kia.

Vyspělé řízení a odpružení odladěné pro 
evropské silnice.

Elektronicky řízené odpružení pro vyvážení 
elektronické regulace tlumičů a nabízeného 
pohodlí.

Nový režim Terrain Mode a pohon všech 
kol (AWD) ve prospěch lepšího záběru 
v náročnějším terénu.

Kolbenova 859/15, 190 00 Praha 9 - Vysočany | Koterovská 170, 326 00 Plzeň - Slovany
Krmelínská 762/11, 720 00 Ostrava Hrabová | Studentská 325, 360 07 Karlovy Vary - Doubí
www.autobond.cz | info@autobond.cz



22

Vítkovice ze šesté příčky přivítaly na domácím ledě 
druhý Hradec Králové, který byl postavením v tabul-
ce i posledními výkony přece jen favoritem utkání. 
Ostravané šli do zápasu už bez Vladimíra Svačiny, kte-
rého klub uvolnil ze svých služeb. Do sestavy se vrá-
til po jednozápasovém distanci útočník Kalus a z ma-
rodky se po nemoci vrátili obránce Plášil a brankář 
Dolejš.

Jakkoli se bezbrankový stav po dvou třetinách může 
zdát jako důkaz urputné a především defenzivní bitvy, 
pravdou je, že střetnutí Vítkovic s Mountfieldem bylo 

nabité akci. Prvních čtyřicet minut ex-
celovali brankáři, to ovšem neubírá nic 
pozornosti pro útočné síly. Bitva byla 
z obou stran vedena aktivně. O to více 
se sluší zdůraznit, že s favorizovaným 
východočeským soupeřem drželi do-
mácí krok a chvílemi je i přehrávali.

Aktivní přístup a sebevědomá hra 
také poslaly Vítkovické zkraje třetí 
třetiny do vedení. Útok čtvrté forma-
ce se zužitkoval ve 44. minutě, kdy 
se po závaru před finským gólmanem 
Kiviahem prosadil důrazný Vojtěch 
Lednický.

Hradec se vrátil do zápasu. V přesilo-
vé hře po vyloučení Deje za faul, kte-

rý neviděl nikdo jiný, než sudí. Dej totiž atakoval pro-
tihráče klasickým bodyčkem u mantinelu, žádný tvrdý 
náraz, žádné ohrožení soupeře, ale jednoduché do-
hrání celým tělem hráče, který se snaží přímo u man-
tinelu zašlápnout puk. Marné byly protesty modro-bí-
lých. Hradec získal výhodu, kterou využil po pouhých 
6 sekundách tečí kapitána Smoleňáka.

Prodloužení za stavu 1:1 nabídlo hokej nahoru dolů. 
Vítkovičtí po jedné z nepovedených útočných akcí 
ale propadli a Hradec po spolupráci Kevina Klímy 
s Alešem Jerglem slavil dvoubodové vítězství.

S DRUHÝM HRADCEM UDRŽELI KROK
Zápas s druhým Mountfieldem byl pro Vítkovice velkou výzvou, ve které obstály. 
Ostravané drželi s favoritem utkání krok a dokonce pokukovali po tříbodové výhře.

29. KOLO, 3. 12., OSTRAVAR ARÉNA
HC VÍTKOVICE RIDERA – MOUNTFIELD HK 1:2 PP (0:0, 0:0, 1:1 – 0:1)
Branky: 44. Lednický (Chlán) – 49. Smoleňák (McCormack, Kevin Klíma), 64. Jergl (Kevin Klíma, Lalancette). Rozhodčí: 
Svoboda, Obadal – Frodl, Komárek. Vyloučení: 3:6. Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 1 000 (omezená kapacita vládním 
nařízením). Střely na branku: 33:25.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Galvins, R. Polák, Gewiese, J. Stehlík, Koch, L. Kovář – L. Krenželok, J. Hruška, Lakatoš – 
R. Bondra, Lindberg, M. Kalus – Dej, Marosz, Bukarts – Lednický, Chlán, Fridrich

Mountfield HK: Kiviaho – Nedomlel, Blain, Gaspar, Pavlík, Jank, McCormack – Smoleňák, Lev, Oksanen – Perret, Kevin 
Klíma, Jergl – Orsava, Lalancette, Kelly Klíma – Pilař, Koukal, Lamper – Miškář



23

Vojto, jaký byl podle tebe zápas s Hradcem 
Králové? 
Věděli jsme, že to bude těžký zápas. Věděli jsme, že 
Hradec je bruslivé mužstvo. Před zápasem jsme si 
řekli, co na ně bude platit, snažili jsme se to dodržet 
a myslím, že bodík je dobrý.

Poslal jsi Vítkovice do vedení, co se před tvou 
brankou seběhlo? 
Udrželi jsme se u nich v pásmu, kluci se v rohu dob-
ře protočili, pak mi to Péťa Chlán hodil krásně před 
branku a já už jsem měl jednoduchou práci to zamést 
a uklidit do branky. Naštěstí se to povedlo, i když do-
rážkou. Díky tomu jsme měli blíž k vítězství. Sice to 
nedopadlo, ale to se stává.

Tvůj gól mohl být vítězným, ale Hradec nakonec 
udeřil v přesilové hře, navíc po pěti vteřinách. 
Je to tak, ale někdy to v tom zápase tak je. Už to tak je, a už 
to nezměníme. Bylo to hodně rychlé. Aleš Stezka toho asi 
moc neviděl, soupeř tečoval a spadlo to tam. Bohužel.

Ocitl ses v centru dění. Nejprve vstřelená bran-
ka, poté jsi byl na ledě u gólu v prodloužení. Kde 
se stala v útočném pásmu chyba? 
Chtěl jsem přenechat puk Romanu Polákovi, ale bo-
hužel jsem si to u toho přenechání ťuknul trošku zpát-
ky, takže to Roman nemohl zachytit. Potom se na nás 
valili a bohužel to dopadlo tak, jak to dopadlo.

Trenér Holaň avizoval, že chce dát mladým šanci. 
Vnímáš to tak? 
Vnímám a určitě jsem rád za to, že jsem dostal pří-
ležitost tady hrát. Nemírně si toho cením a snažím 
se ukazovat, že na to mám, hrát tu čtvrtou lajnu 
a budu se snažit dělat co nejvíc dobrých věcí, aby-
chom jako tým vyhrávali zápasy.

Trenér vás s Petrem Fridrichem nasadil i do pro-
dloužení, to se mladým jen tak nestává, dostat ta-
kovou odpovědnost, je to tak?
Byl jsem celkem překvapený už v minulém zápase, 
že jsem do toho prodloužení šel, je to nová zku-
šenost. Druhá stránka se ukázala dneska. Nedal 
jsem přesnou přihrávku a dopadlo to tak, jak to 
dopadlo.

Čtvrtý útok bývá většinou složen z mladých hráčů. 
Jaké jsou vaše úkoly na ledě? 
Hlavně nedostat gól a jak se říká, udělat tam bordel, 
ať je trochu unavíme, první lajny ať si odpočinou a po-
tom můžeme dávat góly. Naše práce je, udělat tam 
bordel a nedostat gól.

BOD PROTI HRADCI  
VYSTŘELIL LEDNICKÝ
Mladý útočník čtvrté formace Vojtěch Lednický byl v utkání s Hradcem v centru 
dění. Ve 44. minutě poslal Vítkovice do vedení. Bohužel, jeho drobná chyba 
v prodloužení pak nabídla Mountfieldu založení rozhodující akce. Jak sám dvace-

tiletý forvard utkání zhodnotil?



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 10.09. 1 KLADNO 1:2

ne 12.09. 2 KARLOVY VARY 4:1

pá 17.09. 4 ZLÍN 3:6

pá 24.09. 7 MLADÁ BOLESLAV 4:1

út 28.09. 9 SPARTA 3:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
ne 03.10. 11 BRNO 1:2

pá 08.10. 12 LITVÍNOV 1:4

ne 10.10. 13 ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:2p

st 13.10. 5 PARDUBICE 6:0

pá 15.10. 14 HRADEC KRÁLOVÉ 4:2

ne 17.10. 15 LIBEREC 1:0p

st 20.10. 8 TŘINEC 1:4

pá 22.10. 16 KLADNO 2:1

ne 24.10. 17 KARLOVY VARY 2:3

pá 29.10. 19 ZLÍN 2:1

ne 31.10. 20 PARDUBICE 4:1

ZÁŘÍ 2021

ŘÍJEN 2021

LISTOPAD 2021

PROSINEC 2021

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 02.11. 21 OLOMOUC 2:0

pá 05.11. 22 MLADÁ BOLESLAV 1:2

ne 07.11. 23 TŘINEC 2:1

st 17.11. 10 PLZEŇ 2:3

pá 19.11. 24 SPARTA 3:2

ne 21.11. 25 PLZEŇ 3:2p

st 24.11. 6 OLOMOUC 5:3

pá 26.11. 26 BRNO 3:2

ne 28.11. 27 LITVÍNOV 3:4sn

út 30.11. 28 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 03.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 1:2p

ne 05.12. 30 LIBEREC 4:3p

st 08.12. 53 TŘINEC 1:3

ne 12.12. 32 KARLOVY VARY
čt 23.12. 34 ZLÍN

ne 26.12. 35 PARDUBICE
út 28.12. 36 OLOMOUC
čt 30.12. 37 MLADÁ BOLESLAV

LEDEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 04.01. 38 TŘINEC
pá 07.01. 39 SPARTA

ne 09.01. 40 PLZEŇ
pá 14.01. 41 BRNO

ne 16.01. 42 LITVÍNOV
út 18.01. 43 ČESKÉ BUDĚJOVICE
pá 21.01. 44 HRADEC KRÁLOVÉ
ne 23.01. 45 LIBEREC
st 26.01. 47 KARLOVY VARY
pá 28.01. 46 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.02. 49 ZLÍN

ne 06.02. 50 PARDUBICE
pá 11.02. 51 OLOMOUC
ne 13.02. 52 MLADÁ BOLESLAV
ne 20.02. 54 SPARTA

út 22.02. 55 PLZEŇ
pá 25.02. 56 BRNO

ne 27.02. 57 LITVÍNOV

ÚNOR 2022

BŘEZEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 01.03. 31 KLADNO
pá 04.03. 58 ČESKÉ BUDĚJOVICE
ne 06.03. 59 HRADEC KRÁLOVÉ
út 08.03. 60 LIBEREC

Předkolo: 11.03. – 17.03.
Čtvrtfinále: 19.03. – 01.04.  
Semifinále: 03.04. – 15.04. 
Finále: 18.04. – 30.04. 

PLAY OFF 2022

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


